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LEDELSENS PÅTEGNING 

 

Bestyrelsen har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 for 

Klinting Vandværk A.m.b.a. 

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvi-

sende billede af vandværkets aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat. 

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som 

beretningen omhandler. 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 

Klinting, den 8. marts 2022 

 

Vandværksbestyrer 

 

Jens Kruse Madsen 

 

I bestyrelsen  

 

Sune Hansen Karl Aage Hansen   Christian Møller 

formand  

 

Jesper Bjerg Helle Nielsen    Martha Petersen 

 

 

Knud Christensen  
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FOLKEVALGT REVISORS PÅTEGNING 

 

Jeg har som generalforsamlingsvalgt revisor gennemgået og kontrolleret bilagene for Klinting 

Vandværk A.m.b.a. for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021. 

Jeg har intet fundet at bemærke. 

 

Klinting, den 8. marts 2022 

 

Iben Lund 
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET 

 

Til andelshaverne i Klinting Vandværk A.m.b.a. 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Klinting Vandværk A.m.b.a. for regnskabsåret 1. januar - 31. 

december 2021, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Års-

regnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af vandværkets aktiver, passiver 

og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af vandværkets aktiviteter for regn-

skabsåret 1. januar - 31. december 2021 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 

yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nær-

mere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi 

er uafhængige af vandværket i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for 

Accountants’ internationaleretningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i 

henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er 

tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-

stemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som 

ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset 

om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere vandværkets evne til at 

fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udar-

bejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten 

har til hensigt at likvidere vandværket, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end 

at gøre dette. 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning 

med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, 

at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 

yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan 

findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsent-

lige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de øko-

nomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET 

 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision 

og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder 

professionel skepsis under revisionen. Herudover:   

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 

denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion 

på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag 

for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af be-

svigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan 

omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilside-

sættelse af intern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtryk-

ke en konklusion om effektiviteten af vandværkets interne kontrol. 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt 

om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er 

rimelige. 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprin-

cippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er 

væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig 

tvivl om vandværkets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig 

usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i års-

regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusi-

on. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vo-

res revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at vandvær-

ket ikke længere kan fortsætte driften. 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begi-

venheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæs-

sige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle 

betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form 

for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET 

 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i 

den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentlig inkonsistent med årsregnskabet eller 

vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformati-

on. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i 

henhold til årsregnskabsloven. 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse 

med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke 

fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

 

Skjern, den 8. marts 2022 

Partner Revision 

statsautoriseret revisionsaktieselskab 

CVR-nr. 15 80 77 76 

 

Morten Olesen  

statsautoriseret revisor 

mne43455      

 

 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 5
FA

XB
-1

6V
TY

-4
D

G
O

S-
37

7B
D

-E
4Q

M
I-K

BG
0Z



- 7 - 

 

SELSKABSOPLYSNINGER 

 

Selskabet   Klinting Vandværk A.m.b.a. 

    Skovvej 10 

    6830 Nørre Nebel 

    Telefon:  75 28 91 44 

    E-mail:  info@klinting-vand.dk 

    Hjemmeside: www.klinting-vand.dk 

    CVR-nr.:  85 38 08 18 

    Stiftet:  1. januar 1963 

    Hjemsted:  Varde Kommune 

    Regnskabsår: 1. januar - 31. december 

Direktion   Jens Kruse Madsen     

Bestyrelse   Sune Hansen, formand 

    Karl Aage Hansen 

    Christian Møller 

    Jesper Bjerg 

    Helle Nielsen 

    Martha Petersen 

    Knud Christensen 

Revision   Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab 

    Erhvervsparken 7B 

    6900 Skjern 

Pengeinstitut  Sparekassen for Nr. Nebel og Omegn 

    Bredgade 46 

    6830 Nørre Nebel 
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LEDELSESBERETNING 

 

Hovedaktiviteter 

Vandværkets aktivitet er produktion og distribution af brugsvand i forsyningsområdet. 

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold 

Der er i årets løb udpumpet i alt 756.000 m3 vand, hvilket er 15.000 m3 mindre end i 2020. Af den 

udpumpede mængde er 313.000 m3 leveret til Din Forsyning og 427.000 m3 til egne forbrugere. 

Spildet har udgjort ca. 16.000 m3 svarende til 3,5%. Det er svært at komme meget længere ned, 

men naturligvis ønskværdigt. Strømforbruget har udgjort 364.000 kWh, hvilket svarer til et forbrug 

på 0,48 kWh pr. leveret m3 vand. 

Vores fastprisaftale på el udløb desværre i 3. kvartal og vi forespurgte på en ny aftale. Vi blev til-

budt en aftale gældende i 3 år på 68 øre pr. kWh med svarfrist inden for 24 timer. Velvidende at 

det vil blive en dyr vinter, takkede vi nej, og håber i stedet på en bedre aftale til sommer, når der er 

faldet ro over markedet. 

Da vi ikke længere må aflevere vores skyllevandsslam til biogas, har vi været nødsaget til at få det 

kørt til RGS Nordic i Esbjerg og betale ca. 500 kr. pr. ton. Da slammet består af 90 % vand, har vi 

søgt om tilladelse til at opføre et udtørringsbassin. Tilladelsen er næsten i hus og vi forventer at få 

det etableret her i 2022, hvis det er til at få en entreprenør til en fornuftig pris. 

Energinet har haft travlt med at grave i vores forsyningsområde, både med Baltic Pipeline, gasrør 

fra Nordsøen og Vikinglink elkabel til England. Vi har haft et godt samarbejde med Energinet og 

har været forskånet for større forstyrrelser i forsyningen. Enkelte små forsyningsledninger er blevet 

flyttet, og store forsyningsledninger har været gravet fri med støtte, så elkabel/gasrør kunne føres 

under. Alle krydsninger er blevet opmålt med GPS. 

Vores rentvandstank fra 1979 har fået det helt store eftersyn. Der er b.la. udskiftet rør-bærere og 

rør samt foretaget reparation af betonet m.m. En sund beholder med mange års levetid i endnu.  

I efteråret gjorde en journalist os bekendt med, at der i regionen ligger en rapport om en punkt-

forurening i den nordøstlige ende af vores grundvandsskabende område, en plads hvor der har væ-

ret maskinstation med dertil hørende vaskeplads, olieopbevaring, marksprøjte m.m. Der er b.la. 

fundet Pyridat (sprøjtemiddel til majs) over grænseværdierne i en prøveboring. Klinting Vandværk 

er nævnt flere gange i rapporten, men er aldrig blevet informeret om dette af regionen. Regionen 

oplyser, at det er en fejl, at vi ikke er orienteret og endvidere oplyser de, at der vil blive igangsat en 

videregående undersøgelse. Når undersøgelsen er afsluttet, vil vi modtage resultaterne. Vi har på 

eget initiativ fået fortaget en analyse om, hvorvidt der er spor efter Pyridat i vores vand - det er 

heldigvis ikke tilfældet.  

Vi har i det hele taget ikke spor efter sprøjtemiddelrester i vores vand, kvaliteten er stadig i top, og 

tilmed til den 4. laveste pris i Varde kommune for en gennemsnitshusstand. 

Begivenheder efter regnskabsårets udløb 

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, der vil kunne forrykke vand-

værkets finansielle stilling væsentlig. 
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 

 

Årsrapporten for Klinting Vandværk A.m.b.a. for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregn-

skabslovens bestemmelser for klasse A-virksomheder med tilvalg af dele fra højere klasser og til-

passet i overensstemmelse med reglerne i vandforsyningsloven. 

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år. 

Resultatopgørelsen 

Opstillingsform 

Resultatopgørelsen er opstillet, så denne bedst viser vandværkets aktiviteter i det forløbne regn-

skabsår. 

Nettoomsætning 

Nettoomsætningen omfatter faktureret salg af vand og tilslutninger samt salg af øvrige ydelser til 

eksterne kunder. Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms og afgifter. 

Produktions- og distributionsomkostninger 

Produktions- og distributionsomkostninger omfatter alle regnskabsårets omkostninger, der kan 

henføres til vandværkets indvinding og distribution af vand, herunder også vedligeholdelse af an-

læg. 

Administrationsomkostninger 

Administrationsomkostninger omfatter alle regnskabsårets omkostninger til salg, reklame og admi-

nistration. 

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre om-

kostninger til social sikring m.v. til vandværkets medarbejdere. 

Af- og nedskrivninger 

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver. 

Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster 

og -tab. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 

Skat af årets resultat 

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørel-

sen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der 

kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen. 
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 

 

Balancen 

Materielle anlægsaktiver 

Boringer, bygninger, driftsmateriel og inventar måles til kostpris, med fradrag af akkumulerede af-

skrivninger.  

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. 

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt.  

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugsti-

den på de enkelte bestanddele er forskellig.  

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugsti-

der: 

Grunde og bygninger 30 år 

Hovedanlæg og ledningsnet 20 år 

Vandmålere 6 år 

Solcelleanlæg 10 år 

EDB, inventar og varebil 3 - 6 år 

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resul-

tatopgørelsen. 

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris 

med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste 

eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger. 

Nedskrivning på anlægsaktiver 

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdifor-

ringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. 

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-

holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er 

lavere end den regnskabsmæssige værdi. 

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalvær-

dien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller 

aktivgruppen. 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til nominel værdi med fradrag for hensættelse til tabsrisici opgjort på 

grundlag af en individuel vurdering af debitorerne. 
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 

 

Værdipapirer 

Værdipapirer, der indregnes under omsætningsaktiver omfatter børsnoterede obligationer og aktier, 

der måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. 

Egenkapital 

Vandværket er underlagt hvile-i-sig-selv princippet, hvilket indebærer, at de bidrag, som opkræves 

for levering af vand m.v., set over en årrække, kun må modsvare de faktiske omkostninger, som 

vandværket har ved at producere og levere ydelser. 

Selskabsskat 

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan be-

regnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års 

skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser 

præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afreg-

net netto eller samtidig. 

Gældsforpligtelser 

Gældsforpligtelser, som omfatter overdækning hos forbrugere, hovedanlægsbidrag, gæld til real-

kreditinstitutter, pengeinstitutter, leverandører, forudbetalinger for vand samt anden gæld, måles til 

amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 

Over- og underdækninger 

Saldo for reguleringsmæssig over- og underdækning indregnes under henholdsvis gældsforpligtel-

ser og tilgodehavender. Saldoen udgør det beløb, som vandværket forventer at tilbagebetale eller 

opkræve i kommende års takster målt til nutidsværdi. Udgangspunktet for opgørelsen er indevæ-

rende og tidligere års opgørelse af faktiske indtægter og omkostninger i forhold til vandværkets 

fastsatte indtægtsramme, som Forsyningssekretariatet har opgjort for det enkelte regnskabsår i hen-

hold til vandsektorloven. 
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RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

Note 2021 2020

1 Nettoomsætning 5.480.113 4.889.966

2 Produktions- og distributionsomkostninger (1.395.789) (957.156)

Bruttoresultat 4.084.324 3.932.810

3 Personaleomkostninger (890.344) (936.370)

4 Administrationsomkostninger (338.385) (261.101)

5 Afskrivninger (898.725) (1.071.334)

Resultat før finansielle poster 1.956.870 1.664.005

6 Andre finansielle indtægter 5.322 4.323

7 Andre finansielle omkostninger (69.050) (24.129)

ÅRETS RESULTAT 1.893.142 1.644.199

Der specificeres således

Årets driftsmæssige over-/underskud 811.381 1.152.007

Årets indregnede regulatoriske over-/underdækning 1.081.761 492.192

Overføres til overført resultat 1.893.142 1.644.199
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BALANCE 31. DECEMBER

Note 2021 2020

AKTIVER

Grunde og bygninger 302.547 338.507

Hovedanlæg 1.941.024 2.082.394

Ledningsnet og målere 3.982.722 4.448.835

Varebil, inventar og EDB 0 0

Solceller 85.200 127.800

8 Materielle anlægsaktiver 6.311.493 6.997.536

ANLÆGSAKTIVER I ALT 6.311.493 6.997.536

OMSÆTNINGSAKTIVER

Tilgode hos forbrugere 660.290 675.132

Tilgodehavende selskabsskat 724.197 411.754

Tilgodehavende moms 172.854 153.417

Indestående på skattekontoen 2.100.000 0

Tilgodehavender 3.657.341 1.240.303

9 Værdipapirer 5.927.690 5.988.351

Likvide beholdninger 0 1.229.195

OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT 9.585.031 8.457.849

AKTIVER I ALT 15.896.524 15.455.385
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BALANCE 31. DECEMBER

Note 2021 2020

PASSIVER

 EGENKAPITAL

 Overført 1. januar 11.713.164 10.068.965

 Overført af årets resultat 1.893.142 1.644.199

EGENKAPITAL I ALT 13.606.306 11.713.164

GÆLDSFORPLIGTELSER

Overdækning hos forbrugerne 0 1.081.761

Hovedanlægsbidragsforpligtelse 112.250 261.500

10 Langfristede gældsforpligtelser 112.250 1.343.261

Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 1.231.011 1.231.011

Gæld til pengeinstitut 56.500 0

11 Gæld til forbrugere 334.116 486.716

Leverandører af varer og tjenesteydelser 150.412 161.111

12 Anden gæld 405.929 520.122

Kortfristede gældsforpligtelser 2.177.968 2.398.960

GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT 2.290.218 3.742.221

PASSIVER I ALT 15.896.524 15.455.385

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

14 Eventualforpligtelser
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NOTER

Note 2021 2020

1 NETTOOMSÆTNING

3.550.907 3.564.394

Vandbidrag, Din Forsyning 444.602 328.316

100.727 191.220

176.000 240.000

Solceller 10.976 12.194

Anden indtægt 67.490 10.200

47.650 51.450

Årets regulatoriske over-/underdækning 1.081.761 492.192

5.480.113 4.889.966

2 PRODUKTIONS- OG DISTRIBUTIONSOMKOSTNINGER

335.512 182.123

11.052 9.821

44.683 138.696

Gebyr Konkurrencestyrelsen 22.247 16.356

73.130 79.421

1.487 1.274

Småanskaffelser 120.554 16.025

480.822 314.450

236.544 135.815

39.141 34.106

Bildrift 30.617 27.581

Andet 0 1.488

1.395.789 957.156

3 PERSONALEOMKOSTNINGER

Gager og lønninger 728.367 763.940

Pensioner 128.678 127.020

ATP, løndata m.m. 19.549 18.133

Øvrige personaleomkostninger 13.750 27.277

890.344 936.370

Indgåede vandafgifter 

Indgåede tilslutningsafgifter 

Modtagne gebyrer

Indgået for måleroplysninger 

Jordleje og ejendomsskat

Teknisk assistance, ingeniør

Vandanalyser 

Renovation og vandafledningsafgift 

Elforbrug 

Vedligeholdelse og reparation ledningsnet 

Vedligeholdelse hovedanlæg 

Forsikringer 
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NOTER

Note 2021 2020

4 ADMINISTRATIONSOMKOSTNINGER

1.849 5.032

250 0

26.101 8.045

Assistance med udarbejdelse af budgetter og takstblad 6.100 8.500

Udarbejdelse og revision af årsrapport m.v. 60.500 67.850

Assistance og indberetninger vedrørende vandsektorloven 7.400 9.600

Assistance vedrørende skattesag og indfrielse af lån 0 12.600

79.397 47.219

26.790 16.351

82.399 72.068

19.113 19.113

Tab på debitorer 108 (22.216)

15.882 16.939

Småanskaffelser 12.496 0

338.385 261.101

5 AFSKRIVNINGER

35.960 35.960

Hovedanlæg 391.370 390.328

Ledningsnet og målere 578.045 718.889

0 32.807

Solceller 42.600 42.600

Nedbringelse af bidragsforpligtelse (149.250) (149.250)

898.725 1.071.334

6 ANDRE FINANSIELLE INDTÆGTER

Renter og udbytte, værdipapirer 5.322 3

Kursgevinst værdipapirer 0 4.320

5.322 4.323

7 ANDRE FINANSIELLE OMKOSTNINGER

Renter, pengeinstitutter 6.806 24.129

Renter, leverandører m.v. 980 0

Ikke fradragsberettigede renter 603 0

Kurstab værdipapirer 60.661 0

69.050 24.129

Bygninger og installationer

Varebil, inventar og EDB

EDB og Nets-omkostninger

Kontorartikler, porto og gebyrer

Annoncer og informationsfolder 

Repræsentation - gaver og blomster

Generalforsamling og mødeudgifter 

Kontingenter 

Licens fjernaflæsning

Telefon
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NOTER

Note

8 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER Grunde Ledningsnet

og bygninger Hovedanlæg og målere

Kostpris 1. januar 2021 1.078.788 7.602.653 12.683.093

Tilgang 0 250.000 111.932

Kostpris 31. december 2021 1.078.788 7.852.653 12.795.025

Afskrivninger 1. januar 2021 740.281 5.520.259 8.234.258

Årets afskrivninger 35.960 391.370 578.045

Afskrivninger 31. december 2021 776.241 5.911.629 8.812.303

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 302.547 1.941.024 3.982.722

Varebil, inven-

tar og EDB Solceller

Kostpris 1. januar 2021 355.813 426.000

Kostpris 31. december 2021 355.813 426.000

Afskrivninger 1. januar 2021 355.813 298.200

Årets afskrivninger 0 42.600

Afskrivninger 31. december 2021 355.813 340.800

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 0 85.200

31/12 2021 31/12 2020

9 VÆRDIPAPIRER

Investeringsforeningsbeviser

Sparinvest Korte Obligationer KL A 5.927.690 5.988.351

5.927.690 5.988.351

10 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER Afdrag Restgæld

31/12 2021 31/12 2020 næste år efter 5 år

Overdækning hos forbrugere 1.081.761 2.163.522 1.081.761 0

Hovedanlægsbidrag 261.500 410.750 149.250 0

1.343.261 2.574.272 1.231.011 0
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NOTER

Note 31/12 2021 31/12 2020

11 GÆLD TIL FORBRUGERE

Skyldig for vand (årsopgørelser) 334.116 419.837

Skyldig for vand, Din Forsyning 0 66.879

334.116 486.716

12 ANDEN GÆLD

Skyldig afgift ledningsført vand 307.496 301.854

Skyldig A-skat m.v. 54.842 97.390

Skyldig social sikring 4.046 3.929

Skyldig feriepengeforpligtelse 39.545 116.949

405.929 520.122

13 PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der givet pant i aktier og obligationer, hvis regnskabs-

mæssige værdi udgør 5.928 t.kr.

14 EVENTUALFORPLIGTELSER

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 525 t.kr., som ikke er indregnet i balancen.

Eventualforpligtelser

Selskabets skattepligtige indkomst udløser en aktuel skat på 179 t.kr. 

Forpligtelsen er ikke afsat i balancen, idet Højesteret i november 2018 underkendte Skats nedsæt-

telse af selskabets afskrivningsgrundlag på materielle anlægsaktiver.

Dommen forventes at aflede et væsentligt forhøjet afskrivningsgrundlag, så indkomsten som følge

heraf ikke vil udløse en aktuel skat.

Der er pr. 31. december 2021 i alt indbetalt 724 t.kr. i selskabsskat for tidligere år. Beløbet vil blive 

tilbagebetalt, når Skattestyrelsen har korrigeret de skattepligtige indkomster i overensstemmelse

med Højesteretsdommen. 
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 UPUJvOUomcddQMrZA++vTqqa9Hv9g4owEK6TqK11VWg=


 
Qcyrh7sUqEsQzWDujrpvEIfn3BaVR6Zn6vaoz3SY+Z8YHcpY4LJvcasetvQUN9qOot6GDv3d3D7G
EHXnYzQJpkXQfSuNh9oAaPvjQCsZJNKHaiTfW4LIZNA+v0LlfFOpi6TFaW86ZJfBuTlcsI3PMEFC
Qpmbj40B/P/BCjOVsjkpN52+cmlIWEWFgFAoysx3/Kk7PHdQ/OdklIRfxjMwMiihXYkY8GsoiRCt
Sh8T+vclR9p3kCLBbARP6sDQ/LbEUyWqXfD7mwJV42CfhOv5GFaMOHeNTsBe8mWDSlMxzXQUpzgZ
e+yc1RmTvNQrwE7cCKlqqpXorh/veWnBiEbMqw==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk4LjAuNDc1OC4xMDIgU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  signingRequestId MTIwMTgxNDU=
  document_digests 
  _challenge QjFHUDAtQkQxOEMtTEUzNTAtOFcyU1UtVUZMTVQtU0pRV1A=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0xMCAwOToxMjozOCswMDAw
  identityAssuranceLevel 1

            


  
 
 
 
 
 
 lXDZjFZe9lITV75dn1kWAF9EF+/9+Tyhx7mzoAsXZcY=


 
dGOBgImazHGI1ixpdE31REDTemBqqXgow/hQb9u8vlj3qIN2vQt0xcKK8FSL52H1hACSbyWfrj2t
wSCHVj+TuqX56awTYdTUGrxGMGEZa+jDnhioepBTm/zdIP4XB3d0DmjX/2hDb3hBlI4SjdagGhfn
0yXbKJgf4nVwJ5yVlCq6hTk7+SEKPGXh7ou7ZQxvK4MXx6J02m8Q/WXQOXd9GiyNdbgyyZlYlWJk
a1/hwpjMkcTs17vMdkqmpoxqA2SC4lAGtJY/vmCyUGZFVOh8JIq0DN509w7/BTYLrKer3chTC4O+
j2wjXECeMnrigLf2ZEUaM2q91mP+rPXB4hg/Cw==

 
 
 =


 
 =


 
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk5LjAuNDg0NC41MSBTYWZhcmkvNTM3LjM2IEVkZy85OS4wLjExNTAuMzY=
  signingRequestId MTIwMTgxNDY=
  document_digests 
  _challenge MUpFSDYtU1NDRTUtVUk1V0gtS0NCOEQtNlBUN1gtQ0RNSE8=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0xMCAwOTo0Mzo1NyswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 4zy90YDsecmvb3V1KQYOrWASWpBD32WBq8dmAM5lurQ=


 
MQ4soZB6YQSLw2eDMbwFvpc62/l9HHn4zZqgGNAT7mVIsIG/MF6PTXJJ4TZQ+oc9bZJe0loAklnd
l5mQqe114epYvAVeSYrDwV5UMZnW9+vhLeqTuqFZZD+6TqwjE/pss2HnhDDoA2A3Vf6inetxtiAX
qIAbfkkZnZoRnMJISR9wNygIK/2HnRMempwBwkpUAaOnUL6LCvzMSVnFYI0twXvi6aMVFf/MAwng
O+HgEvHgxURBNOTdwgD/+kzeSXtBHJze8YvV4rFSSVNHEt6Z6XLfURy5fJJcYZwSmOhP84UBbEAC
RJgiH88IqA1s3Xtwia79QT8qWyyLR84XNSgFCg==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk4LjAuNDc1OC44MiBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  signingRequestId MTIwMTgxNDg=
  document_digests 
  _challenge QktKWFEtMlEwRTctT0RTMUUtRE43UVctRU5CSEUtQlFKSk8=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0xMCAxMDoxNTo1OSswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 yeS/BbPOpIA2xcKafvvvXPr/kFST9YJAX9mFsm71yjo=


 
b5D9pN6rKNMumzJo7dVb2+VNu4BntRZUd8a5ji3+VTNzEWgXb/YMAZRdSXrok+AFZdcNvHawPdZx
XUCLv0ADpUyGgtRDaVrNaKI6waHmxEv6YZOrmTkmh1aqmqGncQLqmekOEjGWNdgBNlHuSIgPvZZq
4iW8V1GTApLR5sGkH8A2wyokK/AVrtOcrtt8zgVPFsO4b+Ine8Oazo1v+qJEzwXQjzoYf0g1RPZA
oH4f9+y8/RC6FOZw3XOmUay/cOyBQy8bgWW0LP8xuknm/xdu4SdaB6wqBgS7c7UqD43vuNOOFHas
1HJvsqa90QkqRRMALynfXJ2N63tcYDbvVqLDiA==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKGlQYWQ7IENQVSBPUyAxMF8zXzMgbGlrZSBNYWMgT1MgWCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNjAzLjMuOCAoS0hUTUwsIGxpa2UgR2Vja28pIFZlcnNpb24vMTAuMCBNb2JpbGUvMTRHNjAgU2FmYXJpLzYwMi4x
  signingRequestId MTIwMTgxNTI=
  document_digests 
  _challenge TE5FVDctTE1QTkstS0RRVlQtSlpRU1ktNTdCRDQtVjBBQlY=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0xMCAxNTo1MDo1OSswMDAw
  identityAssuranceLevel 1

            


  
 
 
 
 
 
 fuR2yLnj7EKHYrmSwbqiyejq+nTDgoWLpoFH57nBYl0=


 
VRjDE/HJ1NpNJz63M/4zpiaJhWJOW9nVOE+aIt5wNQ/OyZhvcAJsmOeqGuMar2Z5JtW3Y1h60+4y
i7EH4ly52zi7ydtIlQQiKhB9bIjrbdNoVCiSzKAvdVYx4SiiQOte54hbzVG0LYMgbk3Cb+a1py8Z
wbcfHLZmI5kd9DTJA2tR0MfuBlOinUAZ4a7GJ1c0AuOXeiYVv9lLPnE9CPLQc2TOAmIi+F0aoE0p
J5VGGdfR3T/u/tO0gREwyPH1vxbIkM9FD9UGN2zgl+L2dpiEfodvShMsuSEG9IQtyC9XqQmkdJXp
lhA/abMZ329s88FaTJ829eW0RP/1/j1QuMpyAg==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk5LjAuNDg0NC41MSBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  signingRequestId MTIwMTgxNTM=
  document_digests 
  _challenge Wk04MjYtMDhWRTYtSTAzVDEtTklFTUstVTJPR0stVVFTUVo=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0xMSAxMDo0NDowMSswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 n/311wEgnvaSKji8+wN52+nKLQs5mo5Zjvcj/D2QNtM=


 
K4JBJyeMCeCR3wUtDQ655MWi77Qk+Q7942EzKcTnxutqlbBw5ka9XtgwBDihMJmvmp3gOZsHDjFq
ilyTPMTcWW3A6HUkijstmtMqyReJ9kGN2MJKGftEf/DZV584anekPNy5xzMBYN1KALwAZDqomBB5
7fnpqE1YpcBiOFC+Zw5SWzS1CPl55aHs9bHlREkycnQJ7guEfd1g3+7DHndJ0hVcAeu72dOcoRYl
dU9wTzFxs3z9r8wAYjdKXkTEfVNWDrsEKAk+8a0qG1zYQVfKqHaQlZXyIXimX/XOh7ju6FIl6U3N
84jVIz8+RYHEyIT7v+j+bOsMEivcS/SNJz6HOA==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgNi4zOyBXaW42NDsgeDY0OyBydjo5Ny4wKSBHZWNrby8yMDEwMDEwMSBGaXJlZm94Lzk3LjA=
  signingRequestId MTIwMTgxNTA=
  document_digests 
  _challenge TUNZSzItVldXUFUtNEZGVVotWTQzWVUtRktaTVYtSzBZQVg=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0xMiAxMzo0MjowMCswMDAw
  identityAssuranceLevel 1

            


  
 
 
 
 
 
 Po/fS45nwLATJMEGAm9ZOp8bgOmx7peQNu+BJyNKCTs=


 
WlDSQnPlj3ohKyyqf2Onb3NsNUxX53lZzGZY6lQXYweY8cwUNfnVA7jNTO+ob6Ey+hX7jFspoelN
ZNNgNv/0gEd220jJ48g3iuSVV9bL906dSNghPCBNK92XtRO78x6P+K0nI6i0OHG7gx98LGzSGmqS
jzhnHHD9F1oQYC4SS8Yo80JlwmKdDlUrWU+2VHhOaYrwkjLZ8JZVvTfsXvS4ZE6Gtah8uolEk2a/
uNH+tih6POuJp6BHkVT3HmmOjrnwMxBCQO3FRrwCzAnl0L+XbLOUW86ux8x9HR8//GgvKN/geOYK
b/osBOK2PMYFgjlQpvHhSknhwZCz8unqDz/rVg==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgNi4xOyBXaW42NDsgeDY0KSBBcHBsZVdlYktpdC81MzcuMzYgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBDaHJvbWUvOTkuMC40ODQ0LjUxIFNhZmFyaS81MzcuMzY=
  signingRequestId MTIwMTgxNTE=
  document_digests 
  _challenge VU1YTjMtSzVaNjQtRlBEQTUtSUpKNDctWFpUMlktR0ZFVlk=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0xMiAxNDo0MTo0OSswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 ObksRC/T+HxXtvW/GmUClS319Ta8ootMDZvozrjPOz4=


 
A67IoqS/ipakov/zZW5Qtj7Ndx3HmYdFLjRigWzWe2C04cEFufn9t5qpKqFiV/SLT4WHyMx7vyGb
4F5zfPTtb7sbHhpSbCXH3fjxN+ioHNtU6VlbfSV8MlqwuB1Nq+idKFCF910DEnTijuJFG/6UgWmY
Cr1NBODa532BXYMSMcv6v3s85Jmel8XvUjxJ1vP78sj622H4o3soH2jaf52SF/dX5CYzYvtpthun
e+TjTtaSgF8UYntyumN3DCKGMn3amMAAMYvuJS9v9wq6cCi/we0fUakyr4Ko9k5p43o23oOgISnl
KrH3k8CiICSy2Q7UxhNiGVXbys4CIOA9J7s48Q==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk5LjAuNDg0NC41MSBTYWZhcmkvNTM3LjM2IEVkZy85OS4wLjExNTAuMzk=
  signingRequestId MTIwMTgxNDk=
  document_digests 
  _challenge S0VGREstVTFFTEctM1BWVkEtNDU0V1EtS0c0MjQtNlZETE0=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0xNCAwNTozODozNCswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 Jgvi0moz9Ldrk3gYjW3ODuBgJjpVjNv2ciQfSxlkXU0=


 
sNnRN5RSkknyrNEMPHxVtbhIi1mL7MuNn/wvaYXvGK8PFdhUjcwTW67Jej1bFXXKKUcCQDL5Xu9X
2jjLOkHbENudY0r8x/sDTaaoIKtP3VK8BPno6sT7FEDcJSdsbkICdpC0iSf9Soo4xHdgNvzMCbBf
I/0aweb3DTKm9iVDOFESMpMAmaUKu6j/K0/3ZSXFFCgBM1UIqpF4nexbLbV8hbqGIKC6uk1Qd2EV
dbdAOjMbf+bVGVHs3p9RmvMYscwhDqRPCthEhqiUjILOIzoEN3QWt3LhvsVxywSLd0+9ajn3io1R
y+nfIgrVoeuFy26RPzJ9JnEvBRJSgigApjPz3Q==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKGlQaG9uZTsgQ1BVIGlQaG9uZSBPUyAxNV8zXzEgbGlrZSBNYWMgT1MgWCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzE1LjMgTW9iaWxlLzE1RTE0OCBTYWZhcmkvNjA0LjE=
  signingRequestId MTIwMTgxNDc=
  document_digests 
  _challenge RkxUSkUtS0VKNTctUzFIRUgtRFpYNlAtT0lRQTctTE1NSkk=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0xNCAwNjo1NDoyNCswMDAw
  identityAssuranceLevel 2
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